
2019р. 2018р.

Наявне населення 1035,3 1038,5

міське 540,7 542,7

сільське 494,6 495,8
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(на 1 січня, тис. осіб)

2018

2019

ЧИСЕЛЬНІСТЬ 
НАЯВНОГО

НАСЕЛЕННЯ
(за оцінкою на 1 січня)

(на 0,3%)
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Вік не 
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РОЗПОДІЛ ЖИВОНАРОДЖЕНИХ ЗА ВІКОМ МАТЕРІ
У 2018 РОЦІ

Хвороби 
системи 

кровообігу
67,4

Новоутво-
рення

11,3

Зовнішні 
причини

6,4

Хвороби 
органів 

травлення
5,2

Хвороби 
органів 
дихання

3,3

Інші
6,4

СТРУКТУРА ПРИЧИН СМЕРТІ НАСЕЛЕННЯ 
У 2018 РОЦІ

(у %)

Всього 
11270
осіб

Всього
померлих

13710
осіб
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Законом 
«Про Державний бюджет України

на 2018 рік» встановлено: 

мінімальну заробітну плату 
з 1 січня – 3723 грн; 

прожитковий мінімум на одну 
працездатну особу:
з 1 січня – 1762 грн, 
з 1 липня – 1841 грн, 
з 1 грудня – 1921 грн.

СЕРЕДНЬОМІСЯЧНА  
НОМІНАЛЬНА 

ЗАРОБІТНА ПЛАТА 
ШТАТНИХ ПРАЦІВНИКІВ

Грн
До 

попереднього 
року, у %

2010 1692 123,2

2015 3291 120,9

2016 4047 123,0

2017 5849 144,5

2018 7324 125,2

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
2017 5028 5119 5513 5311 5580 6145 6001 5833 6100 6025 6209 7249
2018 6306 6448 6814 6760 7146 7716 7586 7460 7573 7802 7563 8868

4000

5000

6000

7000

8000

9000

СЕРЕДНЯ НОМІНАЛЬНА ЗАРОБІТНА ПЛАТА
В РОЗРАХУНКУ НА ОДНОГО
ШТАТНОГО ПРАЦІВНИКА

(грн)

_____________________

Примітка. Дані наведено по юридичних
особах та відокремлених підрозділах
юридичних осіб із кількістю найманих
працівників 10 і більше осіб.

місяці
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20,9 23,0

44,5

25,2

-21,1

9,0

25,5

12,7

-30
-20
-10

0
10
20
30
40
50

2015 2016 2017 2018

Приріст номінальної заробітної плати
Приріст (зниження) реальної заробітної плати

ТЕМПИ ПРИРОСТУ, ЗНИЖЕННЯ (–) 
НОМІНАЛЬНОЇ ТА РЕАЛЬНОЇ 

ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ 

(у % до попереднього року)

ДИНАМІКА ЗАБОРГОВАНОСТІ
З ВИПЛАТИ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ

Вся сума невиплаченої заробітної 
плати належить економічно 

активним підприємствам

на 
01.01 

на 
01.02

на 
01.03

на 
01.04

на 
01.05

на 
01.06

на 
01.07

на 
01.08

на 
01.09

на 
01.10

на 
01.11

на 
01.12

2017 4438 11586 6721 12695 10962 16854 19508 20468 20166 27587 32915 34328
2018 19171 27458 22674 17144 17269 11373 17083 15291 19329 26076 24926 28497
2019 17694

3000

8000

13000

18000

23000

28000

33000

(тис.грн)
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ПЕНСІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
НАСЕЛЕННЯ

_____________________

1 З цільовою грошовою допомогою з урахуванням індексації.

(на початок року)

2019р. 2018р. 2019р. до 
2018р., у %

269,2 271,7 99,1

2238,00 2089,92 107,1

Кількість 
пенсіонерів 
(цивільні та 

військові), 
тис. осіб

Середній розмір 
призначених 

місячних 
пенсій1, грн

ОСВІТА
(на початок навчального року)

2018/ 
2019

2017/ 
2018

2018/2019 до 
2017/2018, у %

Заклади загальної середньої 
освіти 629 656 95,9

в них учнів, тис. осіб 138,8 134,3 103,4
Заклади професійної 
(професійно-технічної) освіти 17 19 89,5

в них учнів, тис. осіб 7,9 8,4 94,1
Заклади вищої освіти1

коледжі, технікуми, 
училища 10 10 100,0

в них студентів, тис. осіб 6,8 7,1 96,2
університети, академії, 
інститути 4 4 100,0
в них студентів, тис. осіб 18,1 18,2 99,5

_____________________

1 Без врахування філіалів закладів вищої освіти.
Примітка. Для розрахунку відносних показників дані використовувались в
одиницях.
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ІНДЕКСИ СПОЖИВЧИХ 
ЦІН У 2018 РОЦІ

(у % до попереднього місяця)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Україна 101,5 100,9 101,1 100,8 100,0 100,0 99,3 100,0 101,9 101,7 101,4 100,8
Волинь 101,7 100,4 100,8 100,8 99,9 100,1 99,8 100,3 101,9 101,8 101,5 100,5

99

100

101

102

місяці

2018р. 2017р.

Оборот роздрібної торгівлі, млн.грн 16334,0 15256,9

у % до попереднього року 102,5 92,5

у розрахунку на одну особу, грн 15753 14674

Роздрібний товарооборот 
підприємств (юридичних осіб), млн.грн 10295,4 9556,4

у % до попереднього року 103,1 84,1
_____________________

1 Включає дані щодо роздрібного товарообороту підприємств (юридичних
осіб та фізичних осіб-підприємців), основним видом економічної діяльності
яких є роздрібна торгівля.
Довідково: питома вага обороту роздрібної торгівлі області в Україні у
2018р. становила 1,8%.

РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ1
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КІЛЬКІСТЬ ЮРИДИЧНИХ 
ОСІБ

1619016877 17283 17660 18047 18673 19547 20288 21159

5957 6321 6574 6821 7089 7489 8080 8601 9148

2000

7000

12000

17000

22000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Волинська область м.Луцьк

КІЛЬКІСТЬ ІНОЗЕМНИХ ЗАСНОВНИКІВ 
УКРАЇНСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ 

ЗА ДЕРЖАВАМИ СВІТУ 

(за даними Єдиного державного реєстру
підприємств та організацій України, на початок року)

(на початок 2019 року, осіб)
Польща

227

Домініка
121

Білорусь
117

Німеччина
80Сейшельські 

острови
61

Кіпр
58

Російська 
Федерація

55

Молдова
53

Інші
462
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102,9 103,2

98,6
100,2

105,7

102,2

95

100

105

110

2013 2014 2015 2016 2017 2018

ІНДЕКСИ ПРОМИСЛОВОЇ ПРОДУКЦІЇ

СТРУКТУРА РЕАЛІЗОВАНОЇ ПРОМИСЛОВОЇ 
ПРОДУКЦІЇ ЗА ОСНОВНИМИ ВИДАМИ 

ДІЯЛЬНОСТІ
(у %)

(у % до попереднього року)

21,1

17,4

18,4

24,5

виробництво 
харчових 
продуктів, напоїв 
та тютюнових 
виробів

машинобудування 
(крім ремонту та 
монтажу машин і 
устатковання)

виготовлення 
виробів з деревини, 
виробництво 
паперу та 
поліграфічна 
діяльність

інші види 
переробної 
промисловості

Добувна 
промисло-

вість і 
розроб-

лення
кар'єрів

0,6

Пере-
робна

промис-
ловість

81,4

Постачання 
електроенергії, 

газу, пари та 
кондиційова-
ного повітря

17,2

Водопоста-
чання, 

каналізація, 
поводження 
з відходами

0,8
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ПРОДУКЦІЯ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА

СТРУКТУРА ПРОДУКЦІЇ
СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 

ЗА КАТЕГОРІЯМИ ГОСПОДАРСТВ

(у постійних цінах 2010 року, млн.грн)

(у %)

26,7

36,9

39,2

41,5

44,7

73,3

63,1

60,8

58,5

55,3

2010

2015

2016

2017

2018

Сільськогосподарські підприємства Господарства населення

Продукція 
сільського 
господарства 

продукція 
рослинництва

продукція 
тваринництва

2018р. 2017р.
2018р. до

2017р.,
у %

Довідково:
питома вага 

в Україні у 2018р., 
у %

7089,2 6872,1 103,2 2,6

4405,7 4121,6 106,9 2,2

2683,5 2750,5 97,6 3,8
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2018р. 2017р.

Довідково:
урожайність

в Україні
у 2018р.

Культури зернові та 
зернобобові1 42,2 40,1 47,4
Буряк цукровий фабричний 435 442 509
Ріпак і кольза 32,2 35,3 26,5
Соя 29,6 22,0 25,8
Соняшник1 29,4 24,7 23,0
Картопля 152 157 171
Культури овочеві 217 221 214
Культури плодові та ягідні 98,6 81,4 128,4

УРОЖАЙНІСТЬ КУЛЬТУР 
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ

УРОЖАЙНІСТЬ КУЛЬТУР 
ЗЕРНОВИХ ТА ЗЕРНОБОБОВИХ

ЗА КАТЕГОРІЯМИ ГОСПОДАРСТВ

25,1

35,6 37,6
41,6

49,3 51,1 49,9
53,6

58,8

23,4 25,0 27,9 28,7 29,9 31,1
27,7 29,028,0

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Сільськогосподарські підприємства Господарства населення

(ц з 1 га)

(ц з 1 га)

__________________

1 У масі після доробки.
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ЧАСТКА ГОСПОДАРСТВ НАСЕЛЕННЯ 
У ВИРОБНИЦТВІ ОСНОВНИХ ВИДІВ 

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОЇ ПРОДУКЦІЇ

ІНДЕКСИ ПРОДУКЦІЇ СІЛЬСЬКОГО 
ГОСПОДАРСТВА І ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ 

У ПІДПРИЄМСТВАХ

(у %)

39,6

20,6

99,3

92,4

36,5

79,7

86,9

35,8

24,6

99,5

95,4

35,2

77,6

88,4

Культури зернові та 
зернобобові

Буряк цукровий фабричний

Картопля

Культури овочеві

М'ясо (у живій масі)

Молоко

Яйця

2017 2018

(у % до попереднього року) 

104,4 98,8
108,3 110,9 111,0

123,0

136,4

123,0

153,9

117,2

80

100

120

140

160

2010 2015 2016 2017 2018

Продукція сільського господарства Заробітна плата
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Вироблено 
будівельної продукції, 

млн.грн
Індекс будівельної 

продукції, у % 
до 2017р.2018р. до загального 

обсягу, у %
Всього 1832,5 100,0 100,7
Будівлі 1011,0 55,2 87,2

з них  
житлові 374,7 20,5 97,1
нежитлові 636,3 34,7 82,0

Інженерні споруди 821,5 44,8 124,9

На початок 
2018р.

На кінець 
2018р.

Всього 251,3 259,6
у тому числі з
країн ЄС 243,3 250,9
інших країн світу 8,0 8,7

(на початок року, дол. США) 

46,5
109,1

211,4
237,6 236,9 242,3 251,0

0

100

200

300

2001 2006 2011 2016 2017 2018 31.12.2018

БУДІВНИЦТВО

_____________________

Довідково: питома вага виробленої будівельної продукції підприємствами 
області в Україні у 2018р. становила 1,3%.

(млн.дол. США)

ПРЯМІ ІНВЕСТИЦІЇ 
НА ОДНУ ОСОБУ

ПРЯМІ ІНВЕСТИЦІЇ В ОБЛАСТЬ
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Загальної 
площі, тис.м2

До 
попереднього 

року, у %
2018р. 2017р. 2018р. 2017р.

Всього 371,3 308,5 120,4 95,9
у тому числі
міські поселення 160,6 134,5 119,4 85,2
сільська 
місцевість 210,7 174,0 121,1 106,1

Кількість 
квартир, 

прийнятих в 
експлуатацію, 

одиниць

Середній 
розмір 

квартири, м2

загальної 
площі

2018р. 2017р. 2018р. 2017р.
Всього 3811 2857 97 108

у тому числі
міські поселення 1891 1435 85 94
сільська 
місцевість 1920 1422 110 122

ТЕМПИ ЗРОСТАННЯ, ЗНИЖЕННЯ ОБСЯГІВ 
ПРИЙНЯТОГО В ЕКСПЛУАТАЦІЮ ЖИТЛА

(НОВЕ БУДІВНИЦТВО)

125,7
142,1

110,7
95,9

120,4

80

100

120

140

160

2010 2015 2016 2017 2018

(у % до попереднього року)

КІЛЬКІСТЬ ЗБУДОВАНИХ КВАРТИР 

ПРИЙНЯТО В ЕКСПЛУАТАЦІЮ ЖИТЛА
(НОВЕ БУДІВНИЦТВО)
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49,4

106,2
93,6

83,1 80,5 74,1 69,2

47,7 39,7

19,5
29,0 25,9 29,1 31,9

5,3 5,1 5,2 4,7 4,5 2,4 2,2
0

20

40

60

80

100

120

2000 2005 2010 2015 2016 2017 2018

автомобільним міським електричним залізничним

7,6

10,3 10,1 10,6
12,5 13,0 13,4

1,5 1,8 1,1 1,0 1,0 1,1 1,1
0

2

4

6

8

10

12

14

2000 2005 2010 2015 2016 2017 2018

автомобільним залізничним

ДИНАМІКА ВАНТАЖНИХ ПЕРЕВЕЗЕНЬ
ОКРЕМИМИ ВИДАМИ ТРАНСПОРТУ1

ДИНАМІКА ПАСАЖИРСЬКИХ 
ПЕРЕВЕЗЕНЬ ОКРЕМИМИ ВИДАМИ 

ТРАНСПОРТУ1

______________

1З урахуванням автомобільних перевезень, виконаних фізичними особами-
підприємцями.

(млн.т)

(млн. осіб)
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Обсяг
реалізованих

послуг

У тому 
числі 

населенню
Всього 1090,8 760,1

з них
поштова та кур’єрська
діяльність 86,3 45,6
фіксований телефонний зв’язок 88,9 56,2
рухомий (мобільний) зв’язок 721,2 534,6
трансляція, ретрансляція 
теле- та радіопрограм, 
технічне обслуговування й 
експлуатація обладнання в 
мережах мовлення, радіозв’язок 31,1 8,8
інтернет-послуги 138,0 102,0

СТРУКТУРА ПОСЛУГ ЗВ’ЯЗКУ У 2018 РОЦІ

Рухомий 
(мобільний)

зв'язок
66,1Інтернет-

послуги 
12,7

Фіксований 
телефонний

зв'язок
8,1

Поштова та 
кур'єрська 
діяльність

7,9

Трансляція, ретрансляція, 
технічне обслуговування й 
експлуатація обладнання 

в мережах мовлення,
радіозв'язок 

2,9

Інші
2,3

(у фактичних цінах, млн.грн)

(у %)

ЗВ’ЯЗОК У 2018 РОЦІ


